ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐIỆN BIÊN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 21/2007/QĐ-UBND
	Điện Biên, ngày 31 tháng 12 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
BỔ SUNG ĐỊNH MỨC CHI HOẠT ĐỘNG THƯỜNG XUYÊN CHO KHU ĐIỀU TRỊ PHONG K10 NẬM ZIN VÀ ĐIỀU CHỈNH MỨC HỖ TRỢ TIỀN ĂN CHO BỆNH NHÂN PHONG
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Nghị định số 66/2013/NĐ-CP ngày 27 tháng 6 năm 2013 của Chính phủ quy định mức lương cơ sở đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang;
Căn cứ Nghị quyết số 109/2007/NQ-HĐND ngày 10/12/2007 của Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên Khóa XII, kỳ hợp thứ 12;
Xét đề nghị Liên ngành Y tế-Tài chính,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung định mức chi hoạt động thường xuyên chi khu điều trị Phong K10 Nậm Zin và điều chỉnh mức hỗ trợ tiền ăn cho bệnh nhân phòng thuộc Trung tâm Phòng chống bệnh xã hội tỉnh Điện Biên như sau:
1. Định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên áp dụng tại khu điều trị bệnh nhân phong tính theo giường bệnh: 11 triệu đồng/giường/năm, bao gồm:
Tiền ăn cho bệnh nhân phong; phụ cấp cho các thành viên Hội đồng tự quản bệnh nhân phòng; các khoản chi thường xuyên phục vụ công tác khám chữa bệnh và hoạt động chuyên môn; các khoản chi có tính chất lương của cán bộ y tế công tác tại Khu điều trị bệnh nhân Phong theo quy định tại Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 và Nghị định số 118/2005/NĐ-CP ngày 15/9/2005 của Chính phủ.
2. Mức hỗ trợ tiền ăn cho bệnh nhân phong như sau:
- Hỗ trợ tiền ăn cho bệnh nhân phong: 540.000đồng/người/tháng;
- Hỗ trợ Hội đồng tự quản (04 định xuất): 90.000đồng/người/tháng
- Nguồn kinh phí: Từ nguồn chi sự nghiệp y tế hàng năm được giao Sở Y tế quản lý, sử dụng.
Điều 2. Căn cứ vào Quyết định này, Giám đốc Sở Y tế có trách nhiệm phân công bổ dự toán chi ngân sách cho đơn vị trực thuộc (Trung tâm Phòng, chống bệnh xã hội) đảm bảo theo đúng quy định hiện hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết định số 341/QĐ-UBND ngày 30/6/1995 của UBND tỉnh Lai Châu (cũ) nay tỉnh Điện Biên.
Các ông, bà: Chánh văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính; Giám đốc trung tâm phòng, chống bệnh xã hội; Thủ trưởng các ngành chức năng có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Hoàn Be